1532 An indication that this was written after 1118, the date of Matilda’s death,
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uirtutibus delectabatur audire,'”* cui abbas ostendit eundem homi-
nem et rem enarrauit de eo qualiter contigisset, de ceteris quoque
adiciens quibus uirgo Moduenna se esse in celis cum Domino per
crebra | miracula declarasset. Dilexit autem regina ecclesiam pro
amore beate uirginis deditque abbati et tunc® deinceps plurima
munera et misit ‘sepe per eum’ legationem ad monachos, orans eos
quatinus pro se orarent ad Dominum, deprecantes beatam uirginem ut
eius suffragio mereretur et ipsa conscendere ad brauium sempiternum.

49. De custode nemorum qualiter oculos perdidit et de milite
malo uicino quomodo conuersus obierit.”

Alio tempore fuit quidam custos nemorum qui appellabatur Osmun-
dus, qui scilicet custodiebat lucos domini Totesberie'** nec cessabat
quotiens poterat mala plurima monasterio irrogare. Distringebat enim
atque prohibebat a pascuis porcos, peculium et animalia mona-
chorum, ponens ea in captione et plerumque interficiens quando
terminos transgrediebantur, malam uiciniam faciens, diuisas terrarum
ultra modum studiose custodiens, uerba deferens de abbate ad
dominum quibus discordiam inter eos per mendacia fabricabatur.
Denique partem luci qui sub iure abbatis erat in calumpniam poni
fecit, ita loquens et ita suadens ut dominus eundem locum, credens
eius sermonibus, de potestate monasterii tolleret et eum iniuste
aliquantulo temporis per uiolentiam possideret. Quem tunc postea,
Dei timore compunctus et regis Henrici iussu’ et prece inductus,
cum’ bona uoluntate et pia deuotione monasterio reddidit, que
redditio facta est, Deo inspirante, Gaufridi abbatis temporibus, eius
uidelicet qui post Nigellum secundus ad regimen in ecclesiam
Burtuniensem successit."””> Verum ad hunc reuertemur per quem
malum exortum est et qui malum quidem per calumpniam facere
potuit sed pondus mali quod cuenit ex calumpnia emendare non
ualuit/ Iste itaque, dum quadam nocte dormireret in lectulo et ex
diurnis laboribus requiem capere aliquantulam incepisset, ecce
repente in sompno terribilis quedam species uelut comminans

a

om. A #* per eum sepe .4 < This chapter not in R 4 lusticia
MSS. The text of the chirograph between abbor Geoffrey and Robert de Ferrers (see
introduclion) reads compunctus timore Dei idem Rodbertus ¢t admonitus prece regis ct
iussu < om. Add. 63642 / nequiuit Add. 63642

33 For another story, datable to 111618, which reveals queen Matilda’s enthusiastic
response to miracles, see Orderic Vitalis, Ecclestastical History vi. 10, ed. Marjorie Chibnall
(6 vols.; Oxford, 1968-80), iii. 354—6: Regina uero gaudio repleta, erat enim bona Christiana,
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about the miracles of the saints."** He showed the man to her and told
the story of what had happened to him, also recounting many other
occasions on which the virgin Modwenna had declared through
miracles that she was in heaven with the Lord. The queen held the
church in high regard because of her love for the blessed virgin and
repeatedly gave to the abbot many gifts and often sent a commission
through him to the monks, with the request that they pray for her to
the Lord and beseech the blessed virgin that by her help she should
merit to climb to the eternal reward.